
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Третя     сесія            VІI скликання

від 22.01.2016  року № 65

Про звернення до Верховної Ради України 

Враховуючи пропозиції депутатів районної ради, керуючись статтею 43 
Закону  України  „Про  місцеве самоврядування в Україні”,  районна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Схвалити текст звернення депутатів районної ради до Верховної Ради 

України (додається).

2. Доручити голові Бердичівської районної ради підписати звернення

Голова ради                                                 М.Ю.Самчик



У к р а ї н а
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
13300, Житомирська область, м. Бердичів, площа Соборна, 23,  Тел.(04143) 4-27-00,

 E-mail:Berd_rayrada@ ukr.net Код ЄДРПОУ 13577014

____________ № _____________

Звернення до депутатів Верховної Ради України

24-25 грудня 2015 року Верховна Рада України ухвалила законопроекти 
«Про Державний бюджет України на 2016 рік», «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України», «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України (щодо стабілізації фінансового стану держави та удосконалення 
окремих положень соціальної політики)». Вказані закони викликають у нас 
серйозну стурбованість та ставлять під загрозу розвиток Бердичівського 
району, а також виконання місцевими органами самоврядування програм і 
функцій щодо підтримки та функціонування соціальної та гуманітарної сфери. 
Ці норми законів нівелюють досягнення у процесах децентралізації, 
порушуючи основні принципи субсидіарності, створюють умови для зростання 
тіньового сектору економіки (в першу чергу за рахунок малого бізнесу), мають 
ряд інших істотних недоліків, а тому потребують ретельного доопрацювання. 
Особливу стурбованість викликають зміни до Бюджетного кодексу України, 
якими закріплюється норма щодо самостійного фінансування за рахунок 
місцевих бюджетів компенсаційних виплат за пільговий проїзд та інших пільг 
передбачених законодавством. Раніше ці пільги фінансувались за рахунок 
субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам. Такі зміни порушують ч. 
3 ст. 142 Конституції України, якою передбачено обов’язок держави 
компенсацію таких рішень у повному обсязі за рахунок коштів Державного 
бюджету України або шляхом віднесення до місцевого бюджету у 
встановленому законом порядку окремих загальнодержавних податків. Такими 
чином, держава не монетизує пільги і не скасовує їх, а просто перекладає їх 
фінансування на місцеві бюджети без надання необхідних коштів. Такі 
законодавчі пропозиції руйнують базові засади реформи місцевого 
самоврядування, адже порушується принцип субсидіарності. 

Зважаючи на це та з метою запобігання вибуху соціальної напруги (в 
районі налічується 10 тис. громадян, які мають право на безкоштовний проїзд 
гарантований державою, а це більш ніж третя частина всього наявного 
населення), Бердичівська районна рада звертається до Верховної Ради України 
з вимогою внесення відповідних змін до Закону України «Про державний 
бюджет  України на 2016 рік» та виділення обсягу вищезазначеної субвенції 
для Бердичівського району на поточний бюджетний рік згідно з обрахованою 
потребою на суму 2,5 млн.грн. 

За дорученням депутатів,
Голова районної ради                                                      М.Ю.Самчик                    


